2020 年 4 月 23 日

各      位

会社名 キヤノン株式会社

代表者名 代表取締役会長 CEO

 御手洗 冨士夫

コード番号 7751

上場取引所（所属部） 東京、名古屋（以上第一部）

福岡、札幌

問合せ先 連結経理部長

 谷野 幸穂

 (TEL.03-3758-2111)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年 1 月 29 日に公表した 2020 年 12 月期（2020 年 1 月 1 日～2020 年 12 月 31 日）の業績予想を

下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2020 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年 1 月 1 日～2020 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益
税引前

当期純利益

当社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当社株主に帰属する

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

3,700,000

百万円

230,000

百万円

245,000

百万円

160,000

円 銭

150.40

今 回 修 正 予 想 （ B ） ― ― ― ― ―

増 減 額 （ B - A ） ― ― ― ― ―

増 減 率 （ ％ ） ― ― ― ― ―

（ 参 考 ）  前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 1 2 月 期 ）
3,593,299 174,667 195,740 125,105 116.93

2. 業績予想の修正理由

新型コロナウイルスの感染拡大により、世界的に外出や移動が制限される中、消費者の購入や企業の経

済活動が停滞する状況が続いています。現時点では収束時期の見通しは立っておらず、業績予想の合理

的な算定は困難であることから、2020 年 12 月期の業績予想を未定とさせていただきます。今後、業績予想

の算定が可能となった時点で、速やかに公表いたします。

以 上